Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3520/2017

Sugere ao Poder Executivo, estudos
visando à colocação de um eco
ponto em área publica no bairro
Vista Alegre, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudos visando à colocação de um eco ponto
no bairro Vista Alegre, neste município.

Justificativa:

                  Fomos procurados por moradores do bairro Vista Alegre, que
solicitaram a possibilidade de estudos para a colocação de um ECOPONTO no
referido bairro. Por ser um bairro que recentemente recebeu mais 1320
moradias entregues pela prefeitura, a presença de um eco ponto no local pode
despertar ainda mais a consciência ambiental dos moradores em relação à
preservação do meio ambiente e a qualidade de vida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-